
sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
008/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA, 
GERENCIAMENTO E ALIMENTAÇÃO DO SIGA (SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E 
AUDITORIA), NA ÁREA PÚBLICA ADMINISTRATIVA, BEM COMO ORIENTAÇÃO E 
CAPACITAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS ENVOLVIDOS NA ATIVIDADE. , CONFORME (Artigo 
75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021). CONTRATADO(A): IMPERIVM GESTÃO 
PÚBLICA E CONSULTORIA LTDA - ME, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 03.055.987/0001-
30, VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) - Aloan Souza Marques – 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 014/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA, 
GERENCIAMENTO E ALIMENTAÇÃO DO SIGA (SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E 
AUDITORIA), NA ÁREA PÚBLICA ADMINISTRATIVA, BEM COMO ORIENTAÇÃO E 
CAPACITAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS ENVOLVIDOS NA ATIVIDADE., CONFORME (Artigo 
75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária:  02.05.01/ Projeto/Atividade: 2009 / Elemento de despesa: 3390.39.00; 
Fontes de Recursos: 1.500-0000 CONTRATADO(A): IMPERIVM GESTÃO PÚBLICA E 
CONSULTORIA LTDA - ME, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 03.055.987/0001-30, VALOR 
GLOBAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 
02/02/2024 A 31/102/2024; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31EF034A389BCE8679FBDFAD023023B3



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
009/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAR 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO EM AGRONOMIA À 
DIRETORIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 
75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021). CONTRATADO(A): LIDIARA PEREIRA DE 
OLIVEIRA-ME, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 26.968.774/0001-02, VALOR GLOBAL: R$ 
44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) - Aloan Souza Marques – AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 015/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAR 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO EM AGRONOMIA À 
DIRETORIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 
75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária:  02.11.01/ Projeto/Atividade: 2073 / Elemento de despesa: 3390.39.00; 
Fontes de Recursos: 1-500-0000 CONTRATADO(A): LIDIARA PEREIRA DE OLIVEIRA-ME, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 26.968.774/0001-02, VALOR GLOBAL: R$ 44.000,00 
(quarenta e quatro mil reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 02/02/2024 A 
31/102/2024; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-
BA. 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31EF034A389BCE8679FBDFAD023023B3



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
010/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ENGENHEIRO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, COM 
VISTAS A ATENDER ÁS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021). CONTRATADO(A): THIAGO PEREIRA PACHECO DE OLIVEIRA, INSCRITA 
SOB O CPF/CNPJ Nº 062.489.325-14, VALOR GLOBAL: R$ 41.800,00 (quarenta e um mil 
oitocentos reais) - Aloan Souza Marques – AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 016/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ENGENHEIRO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, COM 
VISTAS A ATENDER ÁS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 
14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  02.09.01/ 
Projeto/Atividade: 2052 / Elemento de despesa: 3390.36.00; Fontes de Recursos: 1-500-
0000 CONTRATADO(A): THIAGO PEREIRA PACHECO DE OLIVEIRA, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 062.489.325-14, VALOR GLOBAL: R$ 41.800,00 (quarenta e um mil oitocentos 
reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 02/02/2024 A 31/102/2024; SUELI 
FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31EF034A389BCE8679FBDFAD023023B3


		2024-02-02T15:14:20-0300




